
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
07.03.2017  № 139 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
17.05.2016 № 272 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Рассмотрение уведомлений о проведении 
публичного мероприятия на территории 
муниципального образования  «Бакчарский 
район» 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг",  Уставом муниципального 
образования «Бакчарский район»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Рассмотрение уведомлений о проведении публичного 
мероприятия на территории муниципального образования  «Бакчарский район», 
утвержденный  постановлением Администрации Бакчарского района от 17.05.2016 № 
272: 

1)наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: «3. Состав, 
последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 
порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных 
процедур в многофункциональных центрах»; 
2)   пункт 24 дополнить предложением следующего содержания: «Общий срок 

предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 календарных дней со дня 
получения уведомления о проведении публичного мероприятия.»; 

3)подпункт 2 пункта 23 исключить; 
4)в подпункте 2 пункта 38 слова «в пункте 30» заменить словами « в пункте 28»; 
5) в пункте 82 слова « в пункте 40» заменить словами « в пункте 38»; 
6)в пункте 83 слова «пунктом 40»  заменить словами «пунктом 38»; 
7)в пункте 93 слова «пунктом 41» заменить словами «пунктом 39»; 
8)в пункт 122 слова «в пункте 121» заменить словами « в пункте 117»; 
9) в пункте 133 слова «в пункте 134» заменить словами « в пункте 130»; 

        10)пункт 137 изложить в следующей редакции: «137. Заявители вправе обжаловать 
решения, действия (бездействие) Администрации Бакчарского района, должностных лиц, 
муниципальных служащих в досудебном (внесудебном) порядке.  Обжалование действий 
(бездействия) Администрации Бакчарского района, должностных лиц, муниципальных 
служащих, а также решений, принимаемых (осуществляемых) ими в ходе предоставления 
муниципальной услуги, производится в досудебном (внесудебном) порядке путем подачи 



заявителем жалобы в орган местного самоуправления или должностному лицу в 
соответствии с Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг".»; 

11) приложение №3 к административному регламенту изложить в следующей редакции: 
«Блок-схема предоставления муниципальной услуги  

«Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия на территории 
муниципального образования «Бакчарский район» 

 
             Прием и регистрация запроса заявителя              

                                         v 
 

Рассмотрение уведомления заявителя, решение вопроса 
о наличии        (отсутствии) оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги и подготовка: 
 

1) муниципального правового акта Администрации Бакчарского 
района о проведении публичного мероприятия; 

 
 

2) решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги в 
форме информационного письма, в том числе об отказе в 

согласовании проведения публичного мероприятия. 
 

            
                                       V 
 

Направление (выдача) заявителю результата предоставления 
│                     муниципальной услуги» 

 
 
 
 

2.Настоящее постановление опубликовать на официальном Интернет сайте Бакчарского 
района. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел управления 
делами Администрации Бакчарского района  (Чемерзова Т.Ю.). 

 
 

 

Глава района  С.П. Ревера 
 


